
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 29. D5.
город Тимашевск

Об итогах вокального конкурса «Битва хоров «Поем вместе» среди 
воспитанников дошкольных образовательных организаций 

муниципального образования Тимашевский район

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Тимашевский район от 15 мая 2018 года № 408 
«О вокальном конкурсе «Битва хоров «Поем вместе» среди воспитанников 
дошкольных образовательных организаций муниципального образования 
Тимашевский район, в период с 21 мая 2018 года по 23 мая 2018 года, был 
проведен конкурс на лучший коллективный хоровой номер в исполнении 
воспитанников дошкольных образовательных организаций муниципального 
образования Тимашевский район.

На конкурс было представлено 33 работы из МБДОУ д/с №№ 
1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,1 1,12,13,14,16,17,18,19,20,21,22,24,26,27,28,32,35,37,38,39,40, 
41,42.

Вокальный конкурс способствовал реализации творческого потенциала 
и повышения духовно-культурного уровня дошкольников, выявления 
и поддержки талантливых детей в области вокального творчества, хорового 
пения.

Жюри рассмотрело конкурсные работы и определило победителей 
и призеров вокального конкурса «Битва хоров «Поем вместе»:

- песня «Наша Родина сильна», МБДОУ д/с № 6, победитель конкурса;
- песня «Казаки», МБДОУ д/с № 7, победитель конкурса;
- песня «Дети войны», МБДОУ д/с № 16, победитель конкурса;
- песня «Все можно сосчитать», МБДОУ д/с № 20, победитель конкурса;
- песня «Далеко от мамы», МБДОУ д/с № 21, победитель конкурса;
- песня «С дедом на парад», МБДОУ д/с № 35, победитель конкурса;
- песня «Ай, будет круто!», МБДОУ д/с № 40, победитель конкурса.



Вокальный конкурс способствовал изучению опыта работы дошкольных 
образовательных организаций в рамках художественно-эстетического 
направления. На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить решение Конкурсной комиссии муниципального Конкурса 
согласно Приложению.

2. Объявить благодарность дошкольным образовательным организациям, 
ставшими призерами вокального конкурса «Битва хоров «Поем вместе» 
за конкурсные работы:

- песня «Почемучки», МБДОУ д/с № 1;
- песня «Россия», МБДОУ д/с № 2;
- песня «Купим мы, бабушка, тебе курочку», МБДОУ д/с № 12;
- песня «До свидания, детский сад», МБДОУ д/с № 13;
- песня «В садик я пришел ребенком», МАДОУ д/с № 18;
- песня «Вот и лето», МБДОУ д/с № 24;
- песня «Наша бабушка», МБДОУ д/с № 26;
- песня «Почемучки», МБДОУ д/с № 42.
3. Объявить благодарность дошкольным образовательным организациям, 

ставшими лауреатами вокального конкурса «Битва хоров «Поем вместе» 
за конкурсные работы:

- песня «Волшебная страна», МБДОУ д/с № 4;
- песня «Детский сад, прощай», МБДОУ д/с № 8;
- песня «До свидания, детский сад», МБДОУ д/с №14;
- песня «Вовин барабан», МБДОУ д/с № 19;
- песня «Мы -  маленькие звезды», МБДОУ д/с № 28;
- песня «Когда ветераны пойдут на парад», МБДОУ д/с № 32;
- песня «Катюша», МБДОУ д/с № 38;
- песня «Мама», МБДОУ д/с № 39;
- песня «Школьное попурри», МБДОУ д/с № 41.
4. Объявить благодарность за активное участие в конкурсе «Битва хоров 

«Поем вместе» руководителям дошкольных образовательных организаций: 
М.Н. Харчековой, заведующему МБДОУ д/с № 1, О.И. Акасевич, заведующему 
МБДОУ д/с № 2, В.В. Ехлаковой, заведующему МБДОУ д/с № 3,
О.В. Карачимовой, заведующему МБДОУ д/с № 4, О.В. Остапенко,
заведующему МБДОУ д/с № 5, О.В. Горячевой, заведующему МБДОУ д/с № 6,
Е.В. Худавердовой, заведующему МБДОУ д/с № 7, А.А. Беляевой,
заведующему МБДОУ д/с № 8, Л.В. Чаус, заведующему МБДОУ д/с № 9, 
О.П. Барма, заведующему МБДОУ д/с № 10, Т.А. Авраменко, заведующему 
МБДОУ д/с № 11, И.Н. Астаховой, заведующему МБДОУ д/с № 12,
Е.В. Галкиной, и.о. заведующего МАДОУ д/с № 18, Т.А. Литвиновой,
заведующему МБДОУ д/с № 19, Т.В. Тимошевской, заведующему 
МБДОУ д/с № 20, О.Ю. Татаренко, заведующему МБДОУ д/с № 21,
Я.С. Полихроновой, заведующему МБДОУ д/с № 22, П.П. Кучма, заведующему 
МБДОУ д/с № 24, И.Н. Безруковой, заведующему МБДОУ д/с № 26,
Ю.А. Высоцкой, заведующему МБДОУ д/с № 27, С. А. Черненькой,



заведующему МБДОУ д/с № 28, Л .В. Житловой, заведующему
МБДОУ д/с № 32, О.В. Морозовой, заведующему МБДОУ д/с № 35, 
Т.В. Наумовой, заведующему МБДОУ д/с № 37, М.В. Шенцовой,
МБДОУ д/с № 38, С.Н. Гавриш, заведующему МБДОУ д/с № 39, 
О.А. Ракитянской, заведующему МБДОУ д/с № 40, О.Н. Просветовой, 
МБДОУ д/с № 41, О.В. Кротовой, заведующему МБДОУ д/с № 42.

5. Контроль над выполнением данного приказа возложить на начальника 
отдела дошкольного образования управления образования администрации 
муниципального образования Тимашевский район Матвиенко Людмилу 
Анатольевну.

6. Приказ вступаетш^уцлу с момента его подписания.

Начальник управ В.П. Перистый



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО
приказом управления образования 
администрации муниципального 
образования Тимашевский район

Итоги муниципального этапа конкурса педагогического мастерства по использованию ИКТ в образовательной 
____________  деятельности ДОО

№
п/п

Наименование дошкольной 
образовательной организации

Название работы Количество баллов

Е МБДОУ д/с № 1 «Почемучки» 2 место

2. МБДОУ д/с № 2 «Россия» 2 место

3. МБДОУ д/с № з «Мир нужен всем» 
«Детский сад»

3 место

4. МБДОУ д/с № 4 «Волшебная страна» лауреат
5. МБДОУ д/с № 5 «Урок» участник
6. МБДОУ д/с № 6 «Добрая весна», « Наша 

Родина сильна»
1 место

7. МБДОУ д/с № 7 «Родина», «Казаки» 1 место

* 8. МБДОУ д/с № 8 «Детский сад, прощай» лауреат

9. МБДОУ д/с № 9 «Добродушный хомячок» участник
10. МБДОУ д/с № 10 «До свидания, детский 

сад!»
участник



11. МБДОУ д/с № 1 1 «Светит солнышко» участник

12. МБДОУ д/с № 12 «Купим мы, бабушка, тебе 
курочку»

2 место

13. МБДОУ д/с № 13 «До свидания, детский 
сад!»

2 место

14. МБДОУ д/с № 14 «До свидания, детский 
сад!»

лауреат

15. МБДОУ д/с № 16 «Дети войны» 1 место
16. МБДОУ д/с № 17 «Мы теперь ученики» участник
17. МБДОУ д/с № 18 «В садик я пришел 

ребенком»
2 место

18. МБДОУ д/с № 19 «Вовин барабан» лауреат
19. МБДОУ д/с № 20 «Все можно сосчитать» 1 место
20. МБДОУ д/с №21 «Далеко от мамы» 1 место

21. МБДОУ д/с № 22 «А мы совсем войны не 
знали»

участник

22. МБДОУ д/с № 24 «Вот и лето» 
«Что такое детство»

3 место

23. МБДОУ д/с № 26 «Наша бабушка», 
«Спортивные частушки»

2 место

* 24. МБДОУ д/с № 27 «До свидания, детский 
сад»

участник

25. МБДОУ д/с № 28 «Мы - маленькие звезды» лауреат
26. МБДОУ д/с № 32 «Когда ветераны пойдут лауреат



на парад»
27. МБДОУ д/с № 35 «Казачата», «С дедом на 

парад»
1 место

28. МБДОУ д/с № 37 «Спасибо, воспитатели!» участник
29. МБДОУ д/с № 38 «Катюша» лауреат
30. МБДОУ д/с № 39 «Мама» лауреат
31. МБДОУ д/с № 40 «Ай, будет круто!» 1 место
32. МБДОУ д/с №41 «Школьное попурри» лауреат
о о J J. М Б Д О У д ^ Д «Почемучки» 2 место

и

ля об IНачальник управления ОбразовХ& к Ш Д \ Т  й
V 4 C f2Д5> v ~Ty .

В.П. Перистый


